ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 6338/QĐ-UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 8 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v chuyển giao nhiệm vụ quản lý vốn và tài sản thuộc

sở hữu Nhà nước tại doanh nghiệp.

  ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Quyết định số 397/TTg ngày 07/07/1995 của Thủ tướng Chính

phủ và Thông tư hướng dẫn số 61/TC-TCDN ngày 28/7/1995 của Bộ Tài chánh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Triển khai việc chuyển giao nhiệm vụ quản lý vốn và tài sản

thuộc sở hữu Nhà nước tại doanh nghiệp thuộc các sở, ngành và Ủy ban nhân

dân các quận, huyện cho Cục Quản lý vốn và tài sản thuộc sở hữu Nhà nước tại

doanh nghiệp thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2.- Giao Giám đốc Sở Tài chánh và Giám đốc các sở, ngành, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện chủ trì phối hợp với Cục Trưởng Cục

Quản lý vốn và tài sản thuộc sở hữu Nhà nước tại doanh nghiệp thành phố Hồ

Chí Minh tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả chuyển giao trước Ủy ban nhân

dân thành phố.

Điều 3.- Công tác chuyển giao theo điều 1 và 2 trên đây phải hoàn thành

xong trước ngày 30/9/1995. Từ ngày 1/10/1995, Cục Quản lý vốn và tài sản

thuộc sở hữu Nhà nước tại doanh nghiệp chịu trách nhiệm trước Bộ Tài chánh

về việc quản lý vốn và tài sản Nhà nước trong doanh nghiệp.

Điều 4.- Các Ông Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám

đốc các sở, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, Cục Trưởng Cục

Quản lý vốn và tài sản thuộc sở hữu Nhà nước tại doanh nghiệp thành phố Hồ

Chí Minh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

 T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 CHỦ TỊCH

 Trương Tấn Sang